
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

21 0 2 20 24V  т 128

Про затвердження розподілу обсягу 
коштів за КПКВК 2201610 у 2024 році

Відповідно до пункту 3 частини п’ятої статті 22 Бюджетного кодексу 
України, пункту 2 Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті на реалізацію проекту «Вища освіта України», затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2018 року № 815 (зі 
змінами), додатка № 3 «Розподіл видатків Державного бюджету України на 
2024 рік» до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», 
наказу Міністерства освіти і науки України від 03.07.2023 №811 «Про 
визначення обов’язків першого заступника Міністра, заступників Міністра, 
розподіл повноважень Міністра між першим заступником Міністра та 
заступниками Міністра, які вони здійснюють за його тимчасової відсутності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити розподіл обсягу коштів, передбачених у державному 
бюджеті на 2024 рік для реалізації проекту «Вища освіта України», що 
додається.

2. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко О.) забезпечити підготовку та подання до Державної казначейської 
служби України реєстру змін розподілу показників зведених кошторисів, 
реєстру змін зведення показників спеціального фонду та реєстру змін розподілу 
показників зведених планів спеціального фонду державного бюджету (за 
винятком власних надходжень бюджетних установ та відповідних видатків) 
бюджетної програми за КПКВК 2201610 «Вища освіта, енергоефективність та 
сталий розвиток» відповідно до розподілу обсягу коштів, затверджених цим 
наказом.

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) 
забезпечити відображення в бухгалтерському обліку та звітності перерахування 
коштів відповідно до розподілу обсягу коштів, затверджених цим наказом.



2

4. Керівникам закладів вищої освіти забезпечити протягом року цільове 
використання бюджетних коштів за КПКВК 2201610 «Вища освіта, 
енергоефективність та сталий розвиток» відповідно до вимог Бюджетного 
кодексу України та у межах визначених повноважень.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Вітренка А.

■ н

•Л
ї№



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України 
гз 03  2024 №

Розподіл обсяіу коштів, передбачених у державному бюджеті на 2024 рік 
для реалізації проекту «Вища освіта України»

№
з/п

Назва закладу 
освіти

Компон
епгга

КРЕДИТ ГРАНТ Разом по 
закладу освіти3131 3132 3143 3131 3132 3143

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Вінницький
національний
технічний
університет

ЄІБ 1 98 452 455,00 10222721,27
108 675 176,27

2

Національний
технічний
університет
«Харківській
політехнічний
інститут»

ЄІБ 1 11 496 100,00 60 500 000,00 19 246 532,50

91 242 632,50

3

Національний
університет
«Львівська
політехніка»

ЄІБ 1 27046 215,00 117 345 182,00 24 971 037,87
169 362 434,87

4

Національний
університет
«Полтавська
політехніка»

ЄІБ 1 83 971 685,00 72 303 238,00 35 047 091,05
191322 014,05

5

Національний
університет
«Чернігівська
політехніка»

ЄІБ 1 3 169 515,00 17 923 987,58
21 093 502,58



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6
Сумський державний 
університет ЄІБ 1 9 531105,00 196 275 135,00 42 188 629,72 247 994 869,72

7

Волинський 
національний 
університет імені 
Лесі Українки

ЄІБ 2 4 886 428,00 6596 955,00
11483 383,00

8

Івано-Франківський 
національний 
технічний 
університет нафти і 
газу

ЄІБ 2 4 334 708,00 25 127 800,00

29 462 508,00

9

Київський 
національний 
університет імені 
Тараса Шевченка

ЄІБ 2 25 582 832,00
25 582 832,00

10

Національний 
університет водного 
господарства та 
природокористування

ЄІБ 2 8 418 146,00
8 418 146,00

11

Національний 
університет Києво- 
Могалянська 
Академія

ЄІБ 2 3 910555,00 3 679 178,00
7 589 733,00

12

Національний 
університет М ІСЬКОГО 

господарства імені 0. 
М. Бекетова

ЄІБ 2 6 105 923*00 25 750 523,00
31 856 446,00

13

Одеська державна 
академія будівництва 
і архітектури

ЄІБ 2 10 688 709,00 15 928 822,00
26 617 531,00



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

14

Львіський 
національний 
університет імені 
Івана Франка

НЕФКО 51 985 000,00
51 985 000,00

15

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника

НЕФКО 50 749 005,00 40502 095,00
91 251100,00

16

Ужгородський
національний
університет

НЕФКО 24 865 200,00 47 240 000,00
72 105 200,00

Разом по КЕКВ 281 244 048,00 694 698 461,00 60 500 000,00 17 923 987,58 131676 012,42 0,00 1186042 509,00
Разом по джерелах фінансування 1036 442 509,00 149 600 000,00 1186 042 509,00

Начальник управління з питань державного майна та підприємств Євгеній Глушко


